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MÖTESANTECKNINGAR  2014-10-30 

Samrådsmöte 

Samiska samrådsgruppen  

 

Närvarande: Åsa Baer, Margit Fahlén, Carina Olofsson, Margret Fjellström, Ulrika Näslund 

Svensson, Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga och Veronica Labba  

 

1. Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjïelte/  

    Vilhelmina samiska förvaltningskommun 

 

Samiska veckan 

Den ekonomiska sammanställningen för Samiska veckan är inte färdigställd eftersom alla räkning-

ar inte har inkommit. Föreningarna/samebyarna måste lämna in räkningarna för sina kostnader. 

Som det ser ut i nuläget kommer budgeten att hålla.  

 

Responsen har varit positiv för samiska veckans innehåll och upplägg. En utvärderinga ska göras 

av arrangörerna. Föreningarna och samebyarna ska skicka in en skriftlig utvärdering av de samiska 

kulturdagarna.   

 

6 februari 

Kostchefen har tidigare önskat om att få förslag på samisk mat som kan serveras den 6 februari i 

skolorna och på äldreboendena. Samrådsgruppen har gett förslag på mat till kostchefen. Idag 

kommer matsedeln att spikas och tyvärr finns det inget ekonomiskt utrymme för de merkostnader 

som tillkommer för att t ex köpa in renkött. Samefolkets dag behöver inte nödvändigtvis uppmärk-

sammas genom samisk mat. Förslag ges på att synliggöra samefolkets dag genom att ställa ut sa-

miska flaggor och informationsskyltar i matsalarna istället.  Ett annat förslag är att menyn den da-

gen är översatt till samiska. 

 

I Dikanäs planeras en cafékväll de 6 februari och det kommer eventuellt in en ansökan om medel 

för den aktiviteten. Föreningarna och samebyarna uppmanas att komma in med förslag på aktivite-

ter till samefolkets dag till nästa samrådsmöte. 
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Studiebesök Snåsa 27-28 augusti 

Laila och Veronica har varit på studiebesök i Snåsa med nätverksgruppen Praedtieh. Där besökte 

dem olika samiska institutioner för att se hur de arbetar med de samiska frågorna. I Snåsa har de 

kommit väldigt långt i sitt arbete och den samiska kulturen är väldigt synlig inom kommunen. Den 

samiska skyltningen ute i samhället är väldigt bra.  

 

Ett studiebesök gjordes bland annat på ett ålderdomshem där de har upprättats en handlingsplan 

för hur de arbetar med samiska brukare. De hade även upprättat en ”sensehage”, sinnespark, i de-

ras utemiljö. De hade byggt upp en miljö som ska väcka minnen hos sina brukare. Bland annat 

fanns det en kåta, båt, mjölkbrygga och olika förrådsbyggnader. De hade även placerat ut några 

ljudstenar som genom sensorer spelar upp ljud som t ex. renar, en ko, vatten och ripor. Många från 

de svenska förvaltningskommunerna blev intresserad av dessa ljudstenar och Dorotea kommun har 

kollat upp priser för dessa stenar med tillverkaren.  Om flera förvaltningskommuner gör en ge-

mensam beställning av stenarna så kunde de göra ett bättre pris. Vilhelmina förvaltningskommun 

är intresserad av att vara med på denna beställning. 

 

Grundskolan 

Den 15 oktober kallade Christer Staaf till ett möte angående hur arbetet med samisk kultur inom 

grundskolan ser ut. Det har tidigare arbetats fram en röd tråd hur de ska arbeta med detta från för-

skolan till årskurs 9.  Skolan ligger utanför Lagen om nationella minoriteter, dvs. utanför ramarna 

för förvaltningskommunernas huvuduppdrag. Inom Vilhelmina samiska förvaltningskommun vill 

man ändå ha ett samarbete med skolan och årligen tilldelas grundskolan lite medel för att främja 

deras arbete med samisk kultur.  

Tidigare är det Nisse Fredriksson som har varit ansvarig över de samiska inslagen i grundskolan, 

men efter att han gick i pension är det nu Jenny Berg som har den uppgiften på sitt bord. Carina 

Olofsson är också väldigt involverad i arbetet med samiska språket och kulturen inom grundsko-

lan. I dagsläget är det väldigt mycket arbete på expedition på Hembergsskolan och det finns inget 

utrymme längre i den tjänsten att kunna arbeta i samma utsträckning med den samiska delen som 

hon tidigare kunnat göra. Hennes förslag är att hon ska få en viss procent i sin tjänst som är avsatt 
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för att kunna jobba vidare med den samiska delen.  KUN ska kolla vilka möjligheter det finns för 

en sådan lösning.  

 

Grundskolan kommer att komma in med en ansökan innan årsskiftet på 15 000 kr som tidigare år. 

Samrådsgruppen är enig om att bevilja dessa medel när ansöka inkommit.  

 

Vikariatet för Veronicas tjänst är ute nu och sista ansökningsdatumet är 16 november. 

 

Vilhelmina kommuns psykiska samordnare har kontaktat Laila för att få förslag på samiska inslag 

till Psykeveckan i Vilhelmina. Laila kontaktade psykologen Petter Stoor på SANKS och han kom-

mer att hålla ett föredrag om ”Samiska perspektiv på självmord och psykiatri” måndag 3/11. 

 

Förskolan 

Kåtan utanför förskolan Skogsbackens är i stort sett klar, det sista justeringarna kommer att göras 

till våren och invigningen kommer att hållas i början av sommaren.  

 

Språkbad 

2012 anordnade Sametinget tillsammans med Vilhelmina- och Dorotea kommun ett språkbad i 

Saxnäs för ungdomar mellan 18-30 år. Det var meningen att Dorotea kommun skulle arrangera en 

uppföljning av det språkbadet, men deras samordnare har inte haft den möjligheten och därför frå-

gade hon Vilhelmina om vi kan stå som arrangör. Laila har varit i kontakt med Gïelem nastedh för 

att se om de har möjlighet att arrangera ett språkbad. De var intresserad av en sådan aktivitet och 

de har gjort ett förslag på ett upplägg för det språkbadet. Språkbadet kommer att riktas mot ung-

domar mellan 18-30 år och den planeras äga rum i Åre i början av december. De räknar med att 

kunna ta emot ca 20 deltagare på språkbadet. 

 

 

 

Teater och föredrag 
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Tisdag den 11 november spelas teaterföreställningen Elsa Laula – Kvinnan som sprängde gränser 

i Folkets hus Vilhelmina. Den kommer även att spelas som en skolföreställning för gymnasiet och 

årskurs 8 från Hembergsskolan. 

 

Sametinget och Centrum för samisk forskning (Cesam) bjuder in till seminariet Aerpiemaahtoe jih 

vaajmoen gïele- Traditionell kunskap och hjärtats språk den 11 november på Umeå universitet.  

 

Ekonomi: 

En översyn har gjorts av det ekonomiska läget och som det ser ut just nu så följer vi vår budget. 

 

2. Ansökan från Saxnäs skola, se bilaga 

Saxnäs skola ansöker om 595 SEK för prenumeration på den samiska tidningen Avvir. Tidningen 

kommer att användas i den nordsamiska undervisningen. 

Beslut: 595 SEK beviljas. 

 

3. Övriga frågor 

Förslag ges på att bjuda in Inger Baer Omma till äldreboendena för att berätta om nomadskolelivet 

i Tärnaby, liknande upplägg som hon hade under kulturdagarna i Vilhelmina.  

 

 

Nästa samrådsmöte: onsdag 14 januari kl. 13-15, Folkets hus Vilhelmina. 

 

 

 

/Veronica Labba                             


